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BÜYÜKLERİMİZDEN duyardık, “Hafıza-ı beşer
nisyan ile maluldür” sözünü. Öz Türkçe ifade ile
“Toplum hafızasının sakat tarafı unutkanlıktır” diyor.
Yaşadığımız her büyük acıda bu sözü hatırlıyoruz,
hatırlatıyoruz. 6 Şubat’ta yaşadığımız, yakın
tarihimizin en büyük felaketi karşısında da
toplumsal hafızanın ne kadar unutkan olduğunu;
sadece 24 yıl önce 18 bin insanımızı kaybetmemize
neden olan hataları nasıl bir gaflet içinde
tekrarladığımızı sarsıcı bir biçimde gördük.

17 Ağustos 1999 depreminin ardından
ekranlarda en çok gördüğümüz isimlerin başında
rahmetli Prof. Dr. Ahmet Mete Işıkara geliyordu.
“Bilim, akıl, ahlak, vicdan, liyakat” diyordu Işıkara,
doğru da söylüyordu. Bilime yüz çevrildiği için
Türkiye’nin bir deprem ülkesi olduğu unutulmuş,
ahlak ve vicdan yoksunu kişilerce dayanıksız
binalar inşa edilmiş, liyakatsiz kadrolar da bu
binaların dikilmesine ve içinde insanlarımızın
yaşamasına izin vermiş, göz yummuştu. Bunun
bedelini 1999’da çok ağır bir biçimde ödedik.

Ve sonrasında “Artık hiçbir şey eskisi gibi
olmayacak” dedik. Kentsel dönüşüm, bina
güçlendirme, dayanıklılık testi, DASK gibi kelimeler
girdi hayatımıza.

ACIYA TANIKLIK ETTİK
24 sene yeterli bir süreydi, bir daha böyle bir

felaket yaşamamak adına gereken hazırlıkları
yapmak için. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği
(TOBB) Başkanımız M. Rifat Hisarcıklıoğlu
önderliğinde gittiğimiz deprem bölgesinde gördük
ki bu yeterli olabilecek sürede dikkate değer bir yol
kat edememişiz. Afet bölgesindeki insanlarımız,
yaşamayanın bilemeyeceği kadar zor bir süreç
içinde bulunuyorlar. Sadece bir gün önce ailece
yaşadıkları apartmanın yıkıntıları önünde,
cenazelerini almak için günlerce bekleyen, cansız
bedenlere ulaşmanın bile yıkık bir sevinç noktasına
dönüştüğünü görünce, acının ve yıkımın gerçekten
ne anlama geldiğini insan daha derinden idrak
ediyor. Bu tarifsiz acıya yerinde tanık olurken,
bölgede yapılan çalışmaları da görmek,
bakanlarımızla temas etmek ve acil ihtiyaçları
yerinde tespit ederek yardımların koordinasyonunu
hızlandırmak olanağı bulduk.

Buradaki izlenimim ise şu oldu; milletimiz çok

ama çok büyük bir dayanışma gösteriyor. Bölgede
ihtiyaç duyulabilecek ne varsa canla başla tedarik
edip bölgeye gönderiyor. Ancak bu büyük arzın
doğru bir biçimde ihtiyaç sahiplerine dağıtılması
noktasında çözülmesi gereken önemli konular
olduğuna da şahit olduk. Tespit ettiğimiz en önemli
ihtiyaç olarak geçici ve kalıcı barınma evleri ile
ısınma ve hijyen şartlarının sağlanması konusu ön
plana çıkıyor. Bölgeye en acil bir biçimde ve
mümkün olan en çok miktarda konteynerların
gönderilmesi, bunu destekleyecek asgari sosyal
donatıların düzenlenmesi gerekiyor. Bununla
birlikte tekrar ifade ederek altını çizmek istiyorum;
bu felaket karşısında milletimizin gösterdiği
dayanışma ruhu ve gönül zenginliği, geleceğimiz
için en büyük umut ve teminat…

YIKILMAYAN YAPI MÜMKÜN
Yaşadığımız bu en büyük felaket, bu dayanışma

ruhunun pratiğe geçirilebilmesi noktasında sivil
toplumun önemini de bir kez daha gösterdi.
Deprem bir kez olduktan ve şehirlerimiz yıkıldıktan
sonra hayata dönmenin yolu önce kurtarmaktan,
yaşatmaktan, sonra onarmaktan, yeniden inşa
etmekten ve normal hayata dönüşten geçiyor. Ama
önemli olan, deprem olduğunda yıkılmayan,
deprem dirençli kentler inşa edebilmek. Bu
mümkün mü? Elbette mümkün! Çünkü yerle bir
olarak insanlarımıza mezar olan binaların yanında,
7,6 gibi bir sarsıntıdan hasarsız veya ufak ve

zararsız çatlaklarla çıkan binalar duruyor. Örneğin
Adıyaman’da gördüğümüz, AB mevzuatına göre
yapılmış olan ve üstelik dış cephesi cam kaplamalı
kültür merkezi binasında tek bir çatlak yoktu.
Kahramanmaraş’ta bulunan İnşaat Mühendisleri
Odası’nın binasında da tek bir çatlak yoktu.
Yüzlerce, hatta binlerce konut, bu çok büyük
sarsıntıyı yıkılmadan atlatabildi.

Yıkılmayan kentler inşa
edebilmek için bizde eksik
olan nedir diye
sorarsanız, buna çok
net bir yanıt veririm:
Bizde eksik olan şey,
maalesef ahlak ve
vicdan. Ahlak ve vicdan
ile usulüne uygun yapılan
binalar, bu depremde
ayakta kalmayı başardı.
1999 depreminin ve Işıkara
hocamızın ardından, 2023
depremi sonrasında Prof. Dr.
Naci Görür hocamız da aynı
şeyi söylüyor: “Bilim, akıl, ahlak,
vicdan, liyakat.”

Yaralarımızıbirliktesaracağız
amabukezunutmayalım

KENDİSİNİ konuk ettiğimiz ortak meclis
toplantımızda söyledikleri, Naci Görür
hocamızın bugüne dek söylediklerinden farklı
değildi. Bilim, aynı şeyi söylüyordu: “Deprem
geldi, geliyor ve gelecek. Hazırlanın, bir felaket
yaşamamak için gerekenleri yapın.”

Gerekenlerin yapılmadığı, bilimin yolundan
gidilmediği ortada. Ve böyle devam ettiği sürece
geleceğimiz çok da aydınlık gözükmüyor. Bunu
her seferinde acı bir şekilde tecrübe ediyoruz
ve görüyoruz. Bu yüzden artık UNUTMAYALIM
diyorum. Hep hatırlamak, hep bu bilinçte olmak
ve daha da önemlisi, yapılması gerekenlerin
süratle yapılabilmesi ve atılması gereken
adımların hızla atılabilmesi için bir ‘Afet
Bakanlığı’ kurulmalı. Bunu yıllardır dile getirdim,
gerçekleşene kadar da dile getireceğim. Çünkü
deprem ve diğer doğal afetlerle ilgili adımlar,
olay gerçekleştiğinde değil, gerçekleşmeden
önce atılmalı. Bu adımları atacak bir bakanlığın,
kontrol mekanizmalarını planlayacak bir
sistemin ülkemizde hemen yaşama geçirilmesi
gerektiğine inanıyorum.

Türkiye’miz bunları yapacak yeterli kaynağa
sahip. Genç nüfusumuz, işgücümüz, değerli

hocalarımız, nice bilim insanlarımız var.
Milyonlarca vatansever vatandaşımız

var. Kötü günde hemen dayanışma
içinde olabilen bir milletimiz var.
Buradan aldığımız güç ile
yaralarımızı birlikte saracağız.

AFET BAKANLIĞI
KURULMALI
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BİRLİKTE BU ZORLU GÜNLERİAŞACAĞIZ


